
Číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/078/23/2 Číslo smlouvy zhotovitele: 841_TD_TC_23_01

„Opravy poruch cb krytu na RWY (dráze) letiště České Budějovice“

Stránka 1 z 3

SMLOUVA O DÍLO – Dodatek č. 2

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu: 199783072/0300

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a v oprávněna jednat:
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH, tel. č

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále opr
Bc. Alena Frdlíková, vedoucí oddělení ODSH, tel. č.

Za provozovatele Jihočeské letiště České Budějovice a.s. je ve věci provádění stavby dále
oprávněn vystupovat a jednat:
Pavel Vochozka, správce majetku, tel. č.

K výkonu stavebního a technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna:
určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
Bankovní spojení: Raiffeeisenbank a.s., č. účtu: 11000029040/5500
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

Jan Michalec, Technický vedoucí oblasti na základě plné moci

Václav Beran, vedoucí OTÚ oblasti na základě plné moci

Odpovědný geodet: Ing. Stanislav Bílek

Osoba pověřená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):

Ing. Martin Bartizal, tel.

Zástupce osob vby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

Petr Civiš, tel.

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Libor Nýdl, tel.
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)



 

„Opravy poruch cb krytu na RWY (dráze) letiště České Budějovice“ 
 

Stránka 2 z 3 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo na akci „Opravy poruch cb krytu 
na RWY (dráze) letiště České Budějovice“ ze dne 22. 3. 2023 ve znění dodatku č. 1. 
 

 
Důvodem změn jsou vícepráce popsané ve změnovém listu č. 2 včetně jejich odůvodnění, předem 
odsouhlasené objednatelem a technickým dozorem stavby na základě dohody obou smluvních stran, 
v jejímž důsledku se mění čl. IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo ze dne 14. 4. 2022 a dodatku č. 
1, takto: 
 
Původní znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1 Smlouvy o dílo, dodatku č. 1: 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 

sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu: 
 
cena celkem bez DPH: 28 570 184,58 Kč 
DPH 21 %:     5 999 738,76 Kč 
cena celkem s DPH: 34 569 923,34 Kč 

 
Nové znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1 Smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 2: 
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu     
     sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu: 

 
cena celkem bez DPH: 28 686 000,06 Kč 
DPH 21 %:     6 024 060,01 Kč 
cena celkem s DPH: 34 710 060,07 Kč 

 
 
Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. SDL/ODSH/078/23 (číslo smlouvy objednatele) a 
č. 841_TD_TC_23_01 (číslo smlouvy zhotovitele) a dodatku č. 1, jejíž ostatní ustanovení nedotčené 
dodatkem č.2 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 
 
Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 2, že s jeho obsahem souhlasí a že 
dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své 
podpisy. 
 
Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Tento dodatek nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6. 
 
Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 895/2023/RK-73  ze dne 17. 
8. 2023.  
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je změnový list č. 2 jako jeho příloha č. 1. 
 
 
 
V Českých Budějovicích      V Českých Budějovicích dne  
 
 
 
z a    o b j e d n a t e l e :      z a    z h o t o v i t e l e : 
 



 

„Opravy poruch cb krytu na RWY (dráze) letiště České Budějovice“ 
 

Stránka 3 z 3 
 

 
 
 
 
………………………………   
   
      MUDr. Martin Kuba  …………………………….. 
hejtman Jihočeského kraje   
                                                                                                                    

 
 

…………………… 
Jan Michalec 

Technický vedoucí 
oblasti na základě 

plné moci 

…………………… 
Václav Beran 

Vedoucí OTÚ na 
základě plné moci 

Podepsal Václav Beran
DN: cn=Václav Beran, c=CZ, 
email=vaclav.beran@strabag.com
Datum: 2023.08.22 12:10:39 +02'
00'

Václav 
Beran

Podepsal Jan Michalec
DN: cn=Jan Michalec, c=CZ, 
email=jan.michalec@strabag.com
Datum: 2023.08.22 12:20:51 +02'
00'

Jan 
Michalec

Elektronický podpis - 28.8.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : MUDr. Martin Kuba
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 20.12.2023 12:17:21-000 +01:00



Stavba :
Investor: Jihočeský kraj, České Budějovice
Projektant: Ing. Tomáš Čulík
TDS : Ing. Vladislav Janda
Zhotovitel : STRABAG a.s.

OBJEKT CENA DLE SOD Změnový list č.1
Celk.cena po změně 
č.1 Změnový list č.2

Celk.cena po změně 
č.2 Změnový list č.3

Celk.cena po změně 
č.3

SO 01 28 319 602,55 -266 824,59 28 052 777,96 115 815,48 28 168 593,44 #ODKAZ! #ODKAZ!

VRN 569 264,98 -51 858,36 517 406,62 0,00 517 406,62 #ODKAZ! #ODKAZ!

CENA STAVBY BEZ DPH 28 888 867,53 -318 682,95 28 570 184,58 115 815,48 28 686 000,06 #ODKAZ! #ODKAZ!

DPH 21% 6 066 662,18 -66 923,42 5 999 738,76 24 321,25 6 024 060,01 #ODKAZ! #ODKAZ!

CENA VČETNĚ DPH 34 955 529,71 -385 606,37 34 569 923,34 140 136,73 34 710 060,07 #ODKAZ! #ODKAZ!

Opravy poruch cb krytu na RWY (dráze) letiště České Budějovice

ZMĚNOVÝ LIST č.1 ZMĚNOVÝ LIST č.2

REKAPITULACE STAVBY - ZMĚNOVÉ LISTY

ZMĚNOVÝ LIST č.3



Stavba : Opravy poruch cb krytu na RWY (dráze) letiště České Budějovice
číslo a název SO: SO 01 - Opravy poruch CB krytu na RWY

Poř. Kód Měrná
jednotk

Množství ve
smlouvě

Množství po
změně

Rozdíl
množství

CENA Celk.cena ve
smlouvě

Celk.cena po
změně

Rozdíl celk. ceny

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek bez DPH bez DPH bez DPH
jednotková celkem celkem celkem

1 2 3 4 5,000 6 7 8 9 10 11

V Í C E P R Á C E

21
Vodorovná doprava suti na recyklační středisko nebo skládku ze sypkých
materiálů včetně uložení na vzdálenost dle dodavatele stavby

t 4,116 65,226 61,110 7 216,45 29 702,91 470 700,17 440 997,26

23
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu
kód odpadu 17 03 02 - jedn. cena určena dle ceníku urs 2023/I

t 0,000 61,110 61,110 2 860,00 0,00 174 774,60 174 774,60

4
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 43 mm pro těsnící zálivku v
CB krytu

m 500,000 873,000 373,000 51,96 25 980,00 45 361,08 19 381,08

6

Řezání spár pro vytvoření komůrky š 12 mm hl 37 mm pro těsnící zálivku v
CB krytu

m 2000,000 2 117,000 117,000 40,41 80 820,00 85 547,97 4 727,97

R1
Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 12 mm hl do 40 mm -
jednotková cena viz odůvodnění

m 0,000 2 117,000 2 117,000 98,15 0,00 207 783,55 207 783,55

R2
Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl do 50 mm -
jednotková cena viz odůvodnění

m 0,000 873,000 873,000 109,69 0,00 95 759,37 95 759,37

R3

Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl do 60 mm s těsnicím
profilem průměr těsnění 25 mm - jednotková cena viz odůvodnění

m 0,000 4 866,500 4 866,500 177,82 0,00 865 361,03 865 361,03

V í c e p r á c e c e l k e m 136 502,91 1 079 926,74 1 808 784,86
DPH 21 % 28 665,61 226 784,61 379 844,82

CELKEM vč. DPH 165 168,52 1 306 711,35 2 188 629,68
M É N Ě P R Á C E

11
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl do 50 mm s
těsnícím profilem průměr těsnění 19 mm

m 500,000 -500,000 0,000 219,38 109 690,00 -109 690,00 -109 690,00

13 Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 12 mm hl do 40 mm s
těsnícím profilem průměr těsnění 16 mm

m 2000,000 -2 000,000 0,000 196,29 392 580,00 -392 580,00 -392 580,00

14 Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 20 mm hl do 60 mm s
těsnicím profilem průměr těsnění 25 mm

m 15502,300 10 635,800 -4 866,500 323,30 5 011 893,59 3 438 554,14 -1 573 339,45

M é n ě p r á c e c e l k e m 5 514 163,59 2 936 284,14 -2 075 609,45
DPH 21 % 1 157 974,35 616 619,67 -435 877,98

CELKEM vč. DPH 6 672 137,94 3 552 903,81 -2 511 487,43

B i l a n c e (více a méněpráce) za SO 01 5 650 666,50 4 016 210,88 -266 824,59
DPH 21 % 1 186 639,96 843 404,28 -56 033,16

CELKEM vč. DPH 6 837 306,46 4 859 615,16 -322 857,75

Schválil:
zadavatel : Jihočeský kraj

Bc. Alena Frdlíková

TDS :

Ing. Vladislav Janda

zhotovitel: STRABAG a.s.

Ing. Martin Bartizal

Projektant: AGA-Letiště s.r.o.

ING. Tomáš Čulík

podpis :

ZMĚNOVÝ LIST č.1
Název položky

datum :

1

Podepsal Ing. Martin Bartizal
DN: cn=Ing. Martin Bartizal, c=CZ
, email=m.bartizal@seznam.cz
Datum: 2023.08.21 09:54:31 +02'
00'



Stavba : Opravy poruch cb krytu na RWY (dráze) letiště České Budějovice
číslo a název SO: VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Poř. Kód Měrná
jednotk

Množství ve
smlouvě

Množství po
změně

Rozdíl
množství

CENA Celk.cena ve
smlouvě

Celk.cena po
změně

Rozdíl celk. ceny

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek bez DPH bez DPH bez DPH
jednotková celkem celkem celkem

1 2 3 4 5,000 6 7 8 9 10 11

V Í C E P R Á C E

V í c e p r á c e c e l k e m 0,00 0,00 0,00
DPH 21 % 0,00 0,00 0,00

CELKEM vč. DPH 0,00 0,00 0,00
M É N Ě P R Á C E

3 012002000 Geodetické práce a zaměření skutečného provedení kpl 1,000 0,000 -1,000 51 858,36 51 858,36 0,00 -51 858,36

M é n ě p r á c e c e l k e m 51 858,36 0,00 -51 858,36
DPH 21 % 10 890,26 0,00 -10 890,26

CELKEM vč. DPH 62 748,62 0,00 -62 748,62

B i l a n c e (více a méněpráce) za SO 002 51 858,36 0,00 -51 858,36
DPH 21 % 10 890,26 0,00 -10 890,26

CELKEM vč. DPH 62 748,62 0,00 -62 748,62

Schválil:
zadavatel : Jihočeský kraj

Bc. Alena Frdlíková

TDS :

Ing. Vladislav Janda

zhotovitel: STRABAG a.s.

Ing. Martin Bartizal

Projektant: AGA-Letiště s.r.o.

ING. Tomáš Čulík

ZMĚNOVÝ LIST č.1

datum :

Název položky

podpis :

3

odepsal Ing. Martin Bartizal
N: cn=Ing. Martin Bartizal, c=CZ
email=m.bartizal@seznam.cz
atum: 2023.08.21 09:55:16 +02'
0'



Stavba : Opravy poruch cb krytu na RWY (dráze) letiště České Budějovice
číslo a název SO: SO 01 - Opravy poruch CB krytu na RWY

Poř. Kód Měrná
jednotka

Množství ve
smlouvě

Množství po
změně

Rozdíl
množství

CENA Celk.cena ve
smlouvě

Celk.cena po
změně

Rozdíl celk. ceny

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek bez DPH bez DPH bez DPH
jednotková celkem celkem celkem

1 2 3 4 5,000 6 7 8 9 10 11

V Í C E P R Á C E
17

919123111 Těsnění spár provizorním těsnicím profilem
m 245,000 272,000

27,000
28,87

7 073,15 7 852,64 779,49

19 919735122 Řezání stávajícího betonového krytu hl přes 50 do 100 mm m 490,000 544,000 54,000 109,69 53 748,10 59 671,36 5 923,26

20 931941211 Dilatační mostní závěr flexibilní s elastickou výplní a krycím plechem m3 1,201 1,471 0,270 404 121,24 485 349,61 594 462,34 109 112,73

V í c e p r á c e c e l k e m 546 170,86 661 986,34 115 815,48
DPH 21 % 114 695,88 139 017,13 24 321,25

CELKEM vč. DPH 660 866,74 801 003,48 140 136,74
M É N Ě P R Á C E

M é n ě p r á c e c e l k e m 0,00 0,00 0,00
DPH 21 % 0,00 0,00 0,00

CELKEM vč. DPH 0,00 0,00 0,00

B i l a n c e (více a méněpráce) za SO 01 546 170,86 661 986,34 115 815,48
DPH 21 % 114 695,88 139 017,13 24 321,25

CELKEM vč. DPH 660 866,74 801 003,48 140 136,74

Schválil:
zadavatel : Jihočeský kraj

Bc. Alena Frdlíková

TDS :

Ing. Vladislav Janda

zhotovitel: STRABAG a.s.

Ing. Martin Bartizal

Projektant: AGA-Letiště s.r.o.

ING. Tomáš Čulík

ZMĚNOVÝ LIST č.2
Název položky

podpis : datum :

1

Podepsal Ing. Martin Bartizal
DN: cn=Ing. Martin Bartizal, c=CZ
, email=m.bartizal@seznam.cz
Datum: 2023.08.21 09:55:38 +02'
00'



1) Asfaltový odpad (pol.č. 21, 23) - V průběhu realizace při bližším průzkumu soupisu prací byla zjištěna 
absence položky likvidace asfaltového odpadu (původní asfaltové zálivky) a s ní související přesun hmot. Z 
tohoto důvodu byla do položkového rozpočtu přidána položka č. 23 "Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02" s výměrou dle výpočtu projektanta. O 
stejnou výměru tak byla navýšena položka č.21 "Vodorovná doprava suti na recyklační středisko nebo skládku 
ze sypkých materiálů včetně uložení na vzdálenost dle dodavatele stavby", týkající se přesunu odpadu.
Jednotková cena dle URS 2023/I.

2) Oprava trhlin - Doměrek (pol č. 4,6) - na základě skutečnosti došlo k navýšení výměry oprav trhlin

3) Těsnění trhlin - Záměna studené zálivky za teplou (pol č. 11, 13, R1, R2) - jelikož původní trhliny v CB 
krytu byly opravovány zálivkou za horka, vhodné využít stéjného typu opravy. Výhodou je finanční úspora pro 
investora. Projektant se změnou souhlasí. Jednotková cena stanovena na základě poměru záměny obdobných 
položek ceníku URS.

4) Těsnění spár - Záměna studené zálivky za teplou (pol. č. 14, R3) - v obou krajních podélných spárách 
podél betonového a štěrbinového žlabu změněna studené zálivka za teplou z důvodu finanční úspory. 
Projektant se změnou souhlasí. Jednotková cena stanovena na základě poměru záměny obdobných položek 
ceníku URS.

5) Geodetické práce - VRN pol.č.3 - měření prováděno ve spolupráci s TDS bez účasti geodetů.

1) Rozpad hrany desky podélné spáry (pol.č. 17, 19, 20) - jelikož došlo k rozpadu hrany desky podélné spáry 
(pórovitý beton), bylo nutné vyřezat a vybourat komůrku 100 x 100 mm a vyplnění systémem MZ. Tento návrh 
opravy konzultován s AD a TDS. Došlo tedy k navýšený množství na položkách ve výskytu.

Změny stavby, odůvodnění víceprací - ZL 1

Změny stavby, odůvodnění víceprací - ZL 2


